106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 04/2021- SETUR
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR E EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, CNPJ/MF sob nº. 05.059.613/0001-18.
Protocolo:987847, PAG 76, PUBLICADA NO DOE Nº 35.544 DE 19 DE SE-
TEMBRO DE 2023
ONDE SE LÊ:
CONTRATO N° 04/2021-SETUR
LEIA-SE:
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°04/2021
VIGÊNCIA:31/08/2023 à 31/08/2024
ORDENADOR: LUCAS VIERA TORRES, SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO
DE TURISMO.

Protocolo: 988542
ERRATA AO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 04/2020- SETUR
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR E L M MOTA SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ:06.336.443/0001-34
Protocolo: 987878, PAG 76, PUBLICADA NO DOE Nº 35.544 DE 19 DE
SETEMBRO DE 2023
ONDE SE LÊ:
CONTRATO N° 04/2020-SETUR
LEIA-SE:
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°04/2020- SETUR
VIGÊNCIA:18/09/2023 à 18/03/2024
ORDENADOR: LUCAS VIERA TORRES, SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO
DE TURISMO.

Protocolo: 988532

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 585/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1062690;RESOLVE: Con-
ceder 6 e 1/2 (seis e meia) diárias à servidora: CRISTIANE DO SOCORRO
BARROS DE QUEIROZ, Matrícula Nº 55586310/1, Assistente de Gestão em
Turismo.OBJ: Organizar e conduzir Workshop de Turismo Responsável com
objetivo de sensibilizar gestores públicos e privados, prestadores de ser-
viços e profissionais do turismo, para o desenvolvimento de boas práticas
de turismo responsável, com foco em sustentabilidade e turismo seguro,
as ações do Eixo de Atuação do Programa de Regionalização do Turismo.
Apoio técnico ao Sistema da Plataforma de Inventário Turístico e orien-
tações sobre a gestão municipal.DESTINO: Acará-PA.PERÍODO: 24/09 a
30/09/2023.ORDENADOR TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988687
PORTARIA Nº 583/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO o processo nº 2023/1060490. RESOLVE: Conceder 10 e
½ (dez e meia) diárias à servidora CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA, Mat. Nº
5080525/2, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ. Imple-
mentação do Centro de Convenções de Santarém a fim de realizar ações
prévias necessárias para a inauguração e início de atividades do equipa-
mento que ficará sob a gestão da Setur após entrega pela SEDOP. DESTI-
NO: Santarém/PA. PERÍODO: 26/09 a 06/10/2023. ORDENADORA: TIMA-
RA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988669
PORTARIA N° 588/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1064824;RESOLVE: Conce-
der 06 (seis) meias diárias ao servidor:JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA,
matrícula funcional nº 57230575/2,Motorista.OBJ: Conduzir servidor.DES-
TINO: Benevides/PA.PERÍODO: 25 e 30 de setembro de 2023.ORDENA-
DOR:TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988721
PORTARIA Nº 586/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023,CON-
SIDERANDO os termos do processo 2023/1062625;RESOLVE: Conceder 6
e 1/2 (seis e meia) diárias à servidora:EDMÊ CUNHA DA SILVA, Matrícula:
57176610/1, Técnica de Planejamento de Gestão em Turismo.OBJ: Organizar
e conduzir Workshop de Turismo Responsável com objetivo de sensibilizar
gestores públicos e privados, prestadores de serviços e profissionais do turis-
mo, para o desenvolvimento de boas práticas de turismo responsável, com
foco em sustentabilidade e turismo seguro, as ações do Eixo de Atuação do
Programa de Regionalização do Turismo/ PR.DESTINO: Acará/Pa.PERÍODO:
24/09 a 30/09/2023.ORDENADOR:TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988703

PORTARIA 587/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1060488;RESOLVE: Con-
ceder 10 e ½ (dez e meia) diárias a servidora:CLÁUDIA FRANCINETE DA
COSTA GUIMARÃES SOUSA, matrícula funcional nº 5945952/2,Gerente de
Inteligencia de Mercado.OBJ: Implementação do Centro de Convenções de
Santarém a fim de realizar ações prévias necessárias para a inauguração e
início de atividades do equipamento que ficará sob a gestão da SETUR após
entrega pela SEDOP.DESTINO: Santarém.PERÍODO: 26/09 a 06/10/2023.
ORDENADOR:TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988713
PORTARIA N° 581/GEPS/SETUR DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1040997; RESOLVE: Conceder
½ (meia) ao servidor JULIO CEZAR TEIXEIRA BORCEM, Mat. 54196760/1,
Motorista. OBJ. Conduzir servidores. DESTINO: Castanhal-PA. PERÍODO: 11
de agosto de 2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988527
PORTARIA 582/GEPS/SETUR DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/668656; RESOLVE: Conceder
5 e ½ (cinco e meia) diárias a servidora ANA MARIA DE SOUZA CORREA
CUNHA, mat. funcional nº: 5917548/2, Gerente de Qualificação Profissional.
OBJ. Acompanhar e supervisionar a instrutoria do Curso “Manipulação de Ali-
mentos”, que será realizado pela SETUR através da GQPR, em parceria com o
SENAR, no município de Maracanã/PA. DESTINO: Maracanã / PA. PERÍODO:
19 à 24/06/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988522
PORTARIA 578/GEPS/SETUR DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1057639; RESOLVE: Con-
ceder: 5 e ½ (cinco e meia) diárias à servidora EDILENE DO SOCORRO
DA SILVA CORREA, Mat. 54197954-1, Técnico de Planejamento e Gestão
em Turismo. OBJ. Realizar apoio técnico a gestão municipal de turismo,
através da organização e condução Seminário de regionalização: “forma-
ção de facilitadores de planejamento dos conselhos municipais de turismo
da região turística do Baixo Tapajós e Rio Amazonas”. DESTINO: Belterra
-PA. PERÍODO: 25 de setembro a 30 de setembro 2023. ORDENADORA:
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988539
PORTARIA 580/GEPS/SETUR DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1052108; RESOLVE: Conceder
6 ½ (seis meia) diárias ao servidor FRANCISCO ASSIS DO AMARAL COSTA,
mat. funcional nº: 3196950/1, Agente Administrativo. OBJ. Acompanhar e
supervisionar o curso Condutor Ambiental de Trilhas e Caminhadas, que será
realizado com a parceria do Ideflor-BIO e da Prefeitura Municipal através da
Secretaria Municipal de Turismo. DESTINO: BENEVIDES/PA. PERÍODO: 25 A
30/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988533
PORTARIA N° 579/GEPS/SETUR DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1060830; RESOLVE: Conce-
der 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor CLEBER GOMES DA SILVA,
Mat. 54195605/2, Técnico em Gestão Cultural. OBJ. Realizar apoio técnico
a gestão municipal de turismo no Seminário de regionalização: “formação
de facilitadores de planejamento dos conselhos municipais de turismo das
regiões turísticas do Alto Tapajós e Rio Amazonas”. DESTINO: Belterra/
Pa. PERÍODO: 26 de setembro a 30 de setembro de 2023. ORDENADORA:
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 988519

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 518/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2023;
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme descrito.

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Ana Carolina Bittencourt Cavalleiro
de Macedo 8094304/3 Gerente 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023

Carlos Eduardo Buchele Gorresen 5948344/1 Diretor 2022/2023 18/10/2023 a 01/11/2023

Heliane Costa Esteves 2013827/1 Assistente de Gestão em
Turismo 2022/2023 18/10/2023 a 01/11/2023

Raimundo Cosme Pousada dos Reis 3254372/1 Assistente Administrativo 2022/2023 16/10/2023 a 14/11/2023

Mirtes de Oliveira Silva 2014289/1 Auxiliar Operacional 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023

Odete Blandina Borcem Ueoka 57174922/1 Assistente de Gestão em
Turismo 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023

ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Protocolo: 988611